
vol.176

ジャパントラストかわら版『情熱羅針盤』 2020年（令和２年）11月号   Vol.176

【アクセス】

＜東京ベイコート倶楽部　ホテル&スパリゾート抽選のご案内＞

<お車でお越しの場合>
・高速11号台場線　台場出口より約1.7km
・高速湾岸線　有明出口より約1.4km
・高速湾岸線　臨海副都心出口より約1.8km
※ホテル前の道路は、全日8時-20時は駐車禁止です。
<公共交通機関でお越しの場合>
・ゆりかもめ　東京ビッグサイト駅より徒歩約5分
・りんかい線　国際展示場駅より徒歩約10分
〒135-0063　東京都江東区有明3-1-15
TEL：03-6700-1111

【11月のアメリカの祝日】 11月11日 Veterans Day / 退役軍人の日   11月26日 Thanksgiving Day / サンクスギビング・デー

　

　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
今年も弊社から皆様へクリスマスプレゼントがございます！
◆ベイコートホテル　スイートルーム宿泊券
12月25日 / 12月26日 / 12月27日 (各1泊分)
ベイスイート和洋タイプ(定員5名)
https://baycourtclub.jp/facilities/room/bay.html

先月号の情熱羅針盤でもご案内させて頂き、既に多くのお客様
から反響を頂いております。そのため、厳正なる抽選の上
当選者には営業担当より直接ご連絡いたします。
宿泊ご希望のお客様は
12/6(日)までに下記宛てにご連絡ください。
gift@jpntrust.co.jp
ご不明点は担当営業まで直接お問い合わせください。

　

ブッキングはこちらまで！

Q&AQ&AQ&A
 Q)WAYBILLの利点とは何ですか？

B/L を郵送中に紛失したり、郵送到着が遅れる等の理由がある場合、荷渡しを行うために現地

で銀行保証状の差し入れが必要になることがあります。B/L( 船荷証券)が一度発行されると、

その有価証券としての性格ゆえにその取扱には 十分な注意が必要であり、取引契約上で船荷証

券を必要としないのであれば、敢えてこれを発行しない方がトラブルの未然防止につながりま

す。荷送人(SHIPPER) にとっては、荷渡しのために荷受人(CONSIGNEE)にB/L を送付する

必要がなくなり、WAYBILL はB/L と違って有価証券でないため譲渡性がなく、未着や紛失の

際のリスクがなくなり、安心してご利用頂けます。本支店間・海外現地法人との取引、十分に

信用のある取引先との継続的なお取引の船積みには、スムーズな荷渡しのためにも、弊社では

WAYBILL のご利用をご案内しております。ご不明な点は営業担当までお気軽にお尋ね下さい。

 A)

貿易用語
Demurrage:貨物の保管期間超過料金。

　　　　　船会社がコンテナや貨物の早期引き取りを促すために設定している保管料

　　　　　の意味。free timeの期限内にコンテナや貨物の引き取りがされず、

　　　　　そのままCYやCFSに蔵置された時に発生する保管料。

Detention Charge:コンテナ返却延滞料金。

　　　　　　　　 コンテナをCYから引き取り、FREE TIMEの期限内にコンテナを

                 コンテナヤードに返さなかった際に発生する料金のこと。


